
JAKUB STEJSKAL
POSOUZENÍ ÚNOSNOSTI MOSTU V AREÁLU ŠKODA PLZEŇ

NEJLEPŠÍ DIPLOMOVÁ PRÁCE FAKULTY STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE

Cena profesora Bechyně 2020
v kategorii

INŽENÝRSKÉ KONSTRUKCE A MOSTY

Diplomová práce se zaměřila na stanovení zatížitelnosti Vn, Vr a Ve nosné konstrukce a pilířů 
ocelového silničního mostu v areálu Škoda Plzeň. 

Most tvoří přímý spojitý nosník o dvou polích o rozpětí 29,6 a 38,6 m. Příčný řez představují 
dva symetrické komorové nosníky, které jsou spojené příčníky. Mostovka je ortotropní  

s nespřaženou betonovou deskou. Pod mostem vede železniční koridorová trať. 
Pro výpočet byla použity metoda efektivních šířek a metoda redukovaných napětí.

Práce byla oceněna společností Metrostav

 
Posouzení únosnosti mostu v areálu Škoda Plzeň Jakub Stejskal 

133 
 

6.6.1.7 Nadpodporové příčníky 

 
Obr. 147 Vn - P3 - napětí v nadpodporovém příčníku 

 
Obr. 148 Vn - P2 - napětí v nadpodporovém příčníku 

 
Posouzení únosnosti mostu v areálu Škoda Plzeň Jakub Stejskal 

124 
 

 
Obr. 129 Vn - řez 6 - napětí v horní desce 

6.6.1.2 Podélné výztuhy horní desky 

 
Obr. 130 Vn - napětí v podélných výztuhách horní desky 

 
Posouzení únosnosti mostu v areálu Škoda Plzeň Jakub Stejskal 

138 
 

6.6.3 Výjimečná zatížitelnost 397 t 
6.6.3.1 Podélné výztuhy horní desky 

Obr. 153 Ve - napětí v podélných výztuhách horní desky 

6.6.3.2 Příčníky 

 
Obr. 154 Ve - napětí v příčnících  

Posouzení únosnosti mostu v areálu Škoda Plzeň Jakub Stejskal 

169 
 

 
Obr. 210 Nicolas 14+14 - řez 6 - napětí v dolní desce 

6.6.1.6 Podélné výztuhy dolní desky 

 
Obr. 211 Nicolas 14+14 - napětí v podélných výztuhách dolní desky 

 
Posouzení únosnosti mostu v areálu Škoda Plzeň Jakub Stejskal 

146 
 

6.6.4.3 Příčníky 

 
Obr. 166 Nicolas 18 - napětí v příčnících 

6.6.4.3.1 Posouzení příčníků 

Posouzení stačí podle napětí, protože účinek na příčníky není větší než u 
předchozích zatížitelností. 

 
Obr. 167 Nicolas 18 - obálka momentů na nejvíce namáhaných příčnících 

 
Posouzení únosnosti mostu v areálu Škoda Plzeň Jakub Stejskal 

132 
 

 
Obr. 145 - řez 6 - napětí v dolní desce Vn 

 

6.6.1.6 Podélné výztuhy dolní desky 

 
Obr. 146 Vn - napětí v podélných výztuhách dolní desky 

 


